dictos prætores. Ipse namque citharæ delectabatur sonitu, atque convivis, turpibus sermonibus et saltationibus eos, qui sibi adhærebant, incessanter erudiens». Ita et in his imitatus Neronem in omnibus sævissimus imperator, dicendus et ipse ea ex parte pariter matricida, dum a qua per lavacrum sanctum est genitus, Ecclesiam Catholicam (quantum in se fuit) sæpe necavit.

27. Sed reliqua audi monstri portenta, quæ idem sic pergit narrare Theophanes : « Si quisnam, inquit, corruens vel dolens, solitam Christianorum vocem emitteret, dicens : **DEI GENITRIX, JUVA**, aut vigiliis agens deprehenderetur, aut Ecclesiis assuetus, aut cum religione vivens, aut non passim juramentis abutens, ut inimicus imperatoris damnabatur, et immemorabilis memorabatur ». Quo nomine (ut sæpius dictum est) sanctos monachos peculiariter suggillabat. De tanta blasphemia agens Theosterictus, hujus temporis scriptor in Niceta, hæc paulo fusiùs prosecutus, ubi plura in detestationem impij Constantini dixisset, hæc ait¹ : « Habitu erat Christianus, mente Judæus : quam enim Christus sibi in domiciliū delegit, gloriosissimam, inquam, suam matrem, omnibus aliis rebus creatis superiorem, omnium hominum salutem, mundi patrocinium, quæ propter virginitatis suæ præstantiam prope Deum versatur : hujus, inquam, venerandum nomen multis modis ab Ecclesia expellere studuit ; ejus vero intercessionem, per quas mundus consistit, illas ne nominare quidem voluit, cum diceret, nemini eam posse opitulari. Conabatur autem quod dicebat hoc exemplo confirmare : cum enim aliquando marsupium, aureis nummis plenum, in manum sumpsisset, et iis, qui cum ipso versabantur, illud ostendisset, ab eis quærens : Quantinam, inquit, marsupium hoc valet : Multum, inquit illi. Cum vero aurum eiecisset, rursum quæsit quantinam marsupium esset. Cumque illi respondissent, nihil valere : Ita, inquit miser ille, et Dei parens Maria (neque enim sanctam dignabatur nominare eam indignus ille) quo tempore Christum in se habebat, valde honoranda illa erat : ex quo autem tempore illum peperit, nihil differebat a reliquis : O blasphemiam, o superbiam, o immensam Dei tolerantiam, o summam patientiam ! quomodo ipsius lingua non obmutuit, quæ adversus Christi matrem tam superbe iniquitatem locuta est ? Quidnam a blasphemis Judæis novus hic Pharisæus et Deo invisus differebat ? » Ita quidem Theosterictus : quem attendant nostri temporis novatores, sciantque, se eandem habituros partem absque dubio cum Copronymo in inferno, qui ejus discipuli impietatis seesse factis dictisque in omnibus profitentur. Porro idem auctor persecutionem ejusdem in monachos subjecit, consentientia iis quæ a Theophane conscribuntur. Ait enim :